
1 

 

 

 

Prot. 0004753/A22a                                                                                    Castellana Grotte, 05/07/2016 

 

- All’Albo scolastico on line 

- Al dott. SACCHI GIANCARLO 

Pec: giancarlosacchi@pec.it 

 

 

OGGETTO: Programmazione Fondi Strutturali – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 

13/07/2015 - DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER INCARICO 

DI COLLAUDO PON 10.8.1.A2-FESRPON-PU-2015-98 “TUTTI IN RETE” - CUP: 

E26J16000000007. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il Regolamento di Istituto per la stipula dei contratti di prestazione d’opera, approvato dal 

Consiglio di Istituto in data 16/01/2013, ai sensi degli artt. 33 e 40 del D.I. 44/2001; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 30/09/2015, con cui sono stati confermati i 

criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti esterni presenti nel regolamento 

d’istituto, opportunamente adeguati all’intervento richiesto;  

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

Investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea;  

 VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, finalizzato alla 

  

 
 
 
 
 

 
 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. ANGIULLI – DE BELLIS”                                                                                       
Via Carlo Poerio, 31 – 70013 CASTELLANA GROTTE (BA)                                                                                                

Tel./Fax 0804968198 - Cod. Min. BAIC82700Q - Cod. Fisc. 93423110720                                                                                              
e-mail: baic82700q@istruzione.it    PEC: baic82700q@pec.istruzione.it    Sito internet: www.icangiullidebellis.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFB12V 

 

 

 

 

 

mailto:giancarlosacchi@pec.it
mailto:baic82700q@istruzione.it%20%20%20%20PEC:%20baic82700q@pec.istruzione.it
http://www.icangiullidebellis.gov.it/


2 

 

realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 11/11/2015, con la quale è stato approvato il 

POF per l’anno scolastico 2015/2016;  

 VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID-1713 del 15/01/2016, con la quale è stato approvato 

l’intervento a valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.8.1.A2 del PON - Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il 

relativo finanziamento;  

 VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1768 del 20/01/2016, con la quale è stato 

autorizzato a favore di questa Istituzione Scolastica il progetto 10.8.1.A2-FESRPON-PU-2015-98 

“Tutti in rete”, per un importo complessivo di € 7.500,00; 

 VISTA la delibera n. 31 del 20/01/2016 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

Finanziario 2016;  

 VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 0000551/A22a del 26/01/2016, con il quale è 

stato inserito nel Programma Annuale E.F. 2016 il progetto P56 - 10.8.1.A2-FESRPON-PU-2015-

98 “Tutti in rete”; 

 RILEVATA  la necessità da impiegare n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di collaudo 

nell’ambito del progetto 10.8.1.A2-FESRPON-PU-2015-98 “Tutti in rete”; 

 RILEVATA l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica per 

mancanza di soggetti dotati delle necessarie competenze;  

 EMANATO  l’avviso per la selezione di personale esterno per l’attività di collaudo in parola, prot. 

n. 0004308/A22a del 13/06/2016, pubblicato all’albo on line di questa Istituzione scolastica in data 

13/06/2016; 

 CONSIDERATO che nessuna candidatura è stata presentata nel termine di scadenza del suddetto 

avviso di selezione pubblica (ore 13,00 del giorno 23/06/2016); 

 EMANATO l’avviso pubblico prot. n. 0004615/A22a del 24/06/2016, con il quale sono stati riaperti 

i termini di presentazione delle candidature per l’attribuzione dell’incarico in oggetto; 

 CONSIDERATO che l’unica istanza presentata per l’attribuzione dell’incarico in oggetto, nel 

termine stabilito nel suddetto avviso di selezione esterna, è quella dell’esperto GIANCARLO 

SACCHI; 

 Visto il CV ed il verbale di valutazione dell’istanza presentata redatto dal Dirigente Scolastico in 

data 04/07/2016; 

 CONSIDERATO superfluo, data l’unica istanza presentata e la ristrettezza dei tempi di conclusione 

del progetto PON in parola (30/07/2016), pubblicare la graduatoria provvisoria; 

 

 
DECRETA 

 

 di approvare la seguente graduatoria definitiva per il reclutamento di un esperto esterno a cui 

affidare l’incarico di COLLAUDO del PON 0.8.1.A2-FESRPON-PU-2015-98 “TUTTI IN 

RETE” per la durata di 2 ore: 

 

N. CANDIDATO Titoli culturali: 

laurea attinente 

al settore di 

intervento 

Titoli culturali: 

altra laurea, 

master, corsi 

perfez., diploma 

di perito 

informatico, ecc. 

attinenti al 

settore di 

Titoli 

culturali: 

altri titoli 

attinenti al 

settore di 

intervento 

Titoli 

professionali: 

precedenti 

esperienze 

attinenti al 

settore di 

intervento 

TOTALE 



3 

 

intervento 

1 SACCHI 

GIANCARLO 

0 2 2 21 25 

 

 

DISPONE 

 

 la pubblicazione del presente decreto all’albo on line sul sito internet della scuola 

www.icangiullidebellis.gov.it. 

 

Il conferimento dell’incarico in parola è subordinato alla presentazione da parte dell’affidatario 

dell’autorizzazione dell'amministrazione di appartenenza, ai sensi dell’art. 53 del D.L.vo. n. 165/01.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi 

consentiti dalle norme vigenti, ricorso al TAR entro 30 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 

scolastico. 

 

 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  dott.ssa Margherita MANGHISI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.icangiullidebellis.gov.it/

